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Kilkadziesiąt  tysięcy  osób  bierze  udział  w  protestach
przeciwko przejęciu władzy przez wojskowych w Mjamie, które
trwają już trzeci dzień z rzędu, policja użyła armatek wodnych
do rozpędzenia demonstrantów, przekazuje w poniedziałek portal
informacyjny Mizzima na swoim koncie w sieci społecznościowej
„Twitter”. Portal publikuje zdjęcia demonstracji, odbywającej
się w stolicy. Informacji o ofiarach jak na razie nie ma.

Portal informacyjny Irawadi publikuje wideorelacje z masowych
manifestacji,  jakie  odbywają  się  jednocześnie  w  Rangunie,
największym  mieście  i  byłej  stolicy  Mjanmy  i  drugim  pod
względem wielkości mieście Mandalaj. Jak podkreśla portal, w
Mandalaj przez pierwsze trzy dni protestów do demonstracji
przyłączali się buddyjscy mnisi, którzy odgrywają dużą rolę w
życiu ludności Mjanmy.

W niedzielę w kilku miastach Mjanmy odbyły się masowe protesty
przeciwko  przejęciu  władzy  przez  armię  1  lutego,  o  tym
poinformował  lokalny  portal  informacyjny  Birmy  Irawadi  na
„Facebooku”.

https://www.youtube.com/watch?v=2wZEXhldL0o

Rano 1 lutego, kilka godzin przed rozpoczęciem pierwszej sesji
parlamentu nowej kadencji, wybranego w wyborach powszechnych 8
listopada,  żołnierze,  którzy  oskarżyli  wcześniej  Państwową
Komisję Wyborczą i partię rządzącą „Narodowa Liga na rzecz
Demokracji”  o  sfałszowanie  wyborów  na  korzyść  partii,
aresztowali władze kraju, w tym również prezydenta Win Myinta
i  doradczynię  państwową  (faktyczną  minister),  laureatkę
Nagrody  Nobla  Aung  San  Suu  Kyi.  Jednocześnie  aresztowano
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członków rządu i wyższych urzędników państwowych związanych z
partią rządzącą.

Moment zamachu stanu niechcący sfilmowano podczas nagrywania
ćwiczeń aerobiku przed parlamentem.

Tego samego dnia wojskowi ogłosili, że popierają wielopartyjny
system demokracji i zapowiedzieli przeprowadzenie wyborów po
zakończeniu  stanu  wyjątkowego,  który  został  wprowadzony  w
całym kraju na okres jednego roku.
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